
 

 

 

 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE “PARMENIDE” 

Via Parmenide, 2 - 84069 ROCCADASPIDE (SA) 

Tel.  0828-941067 - C.M. SAIS03600A-C.F. 82002150652 

E-mail: sais03600a@istruzione.it 

PEC: sais03600a@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it 

 

 

ALL’ALBO ON LINE 

Ad Amministrazione Trasparente 

Al sito web dell’Istituto 

 
Oggetto: NOMINA RUP RESPONSABILE UNICO PROCEDIMENTO - Fondi Strutturali 

Europei Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 

Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus. 

 

• Codice Identificativo Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-672 

• Codice CUP: D44D24002130007 

• Titolo Progetto: _“We build  Skills” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO l’articolo 15 del nuovo codice degli appalti D.L 36/2023; 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 

l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

 

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 75_ del 30/10/2023 relativa all’adesione e autorizzazione 

alla presentazione della candidatura nell’ambito del l’Avviso pubblico prot.n. 59369 del 22.04.2024 

“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione stiva delle lezioni negli aa.ss. 2023/24 e 2024/25”; 

mailto:sais03600a@istruzione.it
mailto:sais03600a@pec.istruzione.it
http://www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it/
IIS PARMENIDE - ROCCADASPIDE (SA) - Protocollo 0009516/2024 del 23/10/2024



 

 

 

 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE “PARMENIDE” 

Via Parmenide, 2 - 84069 ROCCADASPIDE (SA) 

Tel.  0828-941067 - C.M. SAIS03600A-C.F. 82002150652 

E-mail: sais03600a@istruzione.it 

PEC: sais03600a@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it 

 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 20 del 30/10/2023   relativa all’adesione e autorizzazione 

alla presentazione della candidatura nell’ambito dell’Avviso pubblico prot.n. 59369 del 22.04.2024 

“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione stiva delle lezioni negli aa.ss.  2023/24 e 2024/25”; 

 

VISTA la candidatura della scrivente Istituzione scolastica n.2374  del 24/05/2024, protocollata dal 

MIM con numero 74543 del 26/05/2024; 

• VISTA la nota di autorizzazione del progetto “We build  Skills”  Prot AOOGABMI.n°83244 del 
12/06/2024 del Ministero dell’Istruzione e del Merito per il Progetto presentato dall’Istituto 
Comprensivo di Roccadaspide   con codice/i CUP: D44D24002130007, in risposta all’Avviso Prot 
59369 del 22/04/2024 , Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023- 2024 e 2024-2025 , emanato nell’ambito della Priorità 01 
del Programma Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+) ” 2021-2027; 

 

    VISTO il decreto di assunzione a bilancio per l’E.F.2024 prot n° 9512 del 23/10/2024 

CONSIDERATO che, alla luce delle competenze e dell’esperienza maturata, si intende coinvolgere il 

Dirigente Scolastico quale RUP e per la direzione, il coordinamento e l’organizzazione del progetto; 

 

VERIFICATO che gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico, in ragione del suo specifico ruolo, 

non necessitano di procedure di selezione; 

 

VISTO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 

Appaltante; 

 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 

procedura dell’opera pubblica in questione, alla immediata nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.) 

               DETERMINA 

 
• di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 15 del D.lgs 

36/2023 per il progetto di cui in epigrafe; 

• che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

• che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

e sono assunti a titolo non oneroso 

 

mailto:sais03600a@istruzione.it
mailto:sais03600a@pec.istruzione.it
http://www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it/


 

 

 

 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE “PARMENIDE” 

Via Parmenide, 2 - 84069 ROCCADASPIDE (SA) 

Tel.  0828-941067 - C.M. SAIS03600A-C.F. 82002150652 

E-mail: sais03600a@istruzione.it 

PEC: sais03600a@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it 

 

 

 

DICHIARA INOLTRE 

 
in linea con quanto disposto dalle Istruzioni Operative citate nelle premesse, che non esistono conflitti di 

interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di 

incompatibilità. 

Pubblicizzazione 

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola, 

all’amministrazione trasparente sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni 

aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” e al sito WEB. 

Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni finanziate con il 

PNRR. 

 
 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

PROF.SSA RITA BRENCA 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

 

mailto:sais03600a@istruzione.it
mailto:sais03600a@pec.istruzione.it
http://www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it/

		2024-10-23T10:10:55+0200
	BRNRTI68L55H394X




